
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 418/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της διακήρυξης, περίληψης διακήρυξης και επιτροπής 
διαγωνισμού για τη Δημοπράτηση του έργου: “Βελτίωση βατότητας οδού πρόσβασης στην λατομική ζώνη 
Δράμας (περιοχή Νικηφόρου)” προϋπολογισμού 375.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Ιουνίου  ημέρα Δευτέρα  και ώρα 11:30 π.μ., στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ//173891/2273/14-6-2022 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)   Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπράμ Αχμέτ  
μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό) μέλος, 7) 
Βουρβουκέλης Οδυσσέας (αναπληρωματικό) μέλος, 8)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 9) Ζιμπίδης 
Γεώργιος  μέλος και  10) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2)  
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 418: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ Δράμας 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 5916/8-6-.2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Σας διαβιβάζουμε τα σχέδια του θέματος που αφορούν στην Ανοιχτή Διαδικασία για τη δημοπράτηση του 
έργου “ Βελτίωση βατότητας οδού πρόσβασης στην λατομική ζώνη Δράμας (περιοχή Νικηφόρου)” και σας 
γνωρίζουμε τα παρακάτω: Με τη με αριθμό 38449/506/09-02-2022 (ΑΔΑ: ΨΡΓ27ΛΒ-ΔΣΓ ) απόφαση του 
Αντιεριφερειάρχη Π.Ε. Δράμας  περί δέσμευσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑΕ 01.971.9781.0011 ΚΑΠ 
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ, το συγκεκριμένο έργο εντάχθηκε με προϋπολογισμό 375.000,00 € και 
κωδικό 220803002. 
  Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη προβλέπεται βελτίωση της βατότητας της οδού πρόσβασης 
στην λατομική ζώνη Δράμας (περιοχή Νικηφόρου) από την συμβολή της με την Ε.Ο. Νο 14 Δράμας 
Ξάνθης έως την είσοδο των λατομείων σε μήκος 3.800,00 μ. περίπου. Οι εργασίες που θα 
πραγματοποιηθούν, περιλαμβάνουν τοπικές εξυγιάνσεις, διαμόρφωση ζώνης διαπλάτυνσης οδού με 
θραυστό λατομείου, κατασκευή οδοστρωσίας και ασφαλτικού τάπητα ώστε να παραδοθεί οδός 
ασφαλτοστρωμένη πλάτους 6,50 μ. 
 Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική Έκθεση του έργου του 
θέματος η οποία  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 2557/18-03-2021 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας.  
 Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  375.000,00 € εκ των οποίων 72.580,65 € Φ.Π.Α. 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην δημοπράτηση του έργου του θέματος, 
σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, εισηγούμαστε: 
α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  
β) την έγκριση του σχεδίου περίληψης της διακήρυξης 
γ) τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του 
Ν.4412/2016, σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα προτεινόμενων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τ.Ε. Π.Ε. 
Δράμας, ως εξής: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μουστακίδου Μαγδαληνή  Π.Ε.  Πολιτικός  Μηχανικός,  Πρόεδρος  
2. Ελευθεριάδης Παναγιώτης Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, Μέλος  

ΑΔΑ: ΨΙΖΟ7ΛΒ-Ζ2Ψ



3. Ουζούνης Ευάγγελος Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.  Παγκάλου Μαρία Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, Πρόεδρος 
2.  Μπαντιάνη Αικατερίνη Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
3.  Δέρα Μαρία Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
Κατόπιν των ανωτέρω η  υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την έγκριση της διακήρυξης, περίληψης διακήρυξης και επιτροπής διαγωνισμού για τη Δημοπράτηση του 
έργου: “Βελτίωση βατότητας οδού πρόσβασης στην λατομική ζώνη Δράμας (περιοχή Νικηφόρου)” 
προϋπολογισμού 375.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει την διακήρυξη, την περίληψη της  διακήρυξης για τη Δημοπράτηση του έργου: “Βελτίωση 
βατότητας οδού πρόσβασης στην λατομική ζώνη Δράμας (περιοχή Νικηφόρου)” προϋπολογισμού 
375.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. καθώς και την συγκρότηση της  επιτροπής του διαγωνισμού για τη διεξαγωγή 
αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα προτεινόμενων 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μουστακίδου Μαγδαληνή  Π.Ε.  Πολιτικός  Μηχανικός,  Πρόεδρος  
2. Ελευθεριάδης Παναγιώτης Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, Μέλος  
3. Ουζούνης Ευάγγελος Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.  Παγκάλου Μαρία Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, Πρόεδρος 
2.  Μπαντιάνη Αικατερίνη Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
3.  Δέρα Μαρία Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  418/2022. 

 
                       
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΖΟ7ΛΒ-Ζ2Ψ


		2022-06-29T09:14:44+0300
	Athens




